
KÕRGKOOLI PEDAGOOGID
Aastast aastasse kasvavad ja 

tugevnevad meie maa kõrgkoo
lid. Neis armayad teadlased, ko
genud spetsialistid ja kunstite
gelased noortele teadmisi, õpe
tavad neid tundma professio
naalse meisterlikkuse aluseid. 
Nad jagavad heldelt oma rikast 
kogemusbaasi, viivad oma kas
vandikke r meie: kultuuri vara
salve juurde. Õpetajate, abiga 
omandavad noormehed ja neiud 
kodanikutunde ja poliitilise 
küpsuse.

Praegu töötab, ülikoolides ja 
instituutides enam kui 19 000 
professorit, teadusdoktorit, 
170 000 dotsenti, teaduskandi
daate Kõrgkooli õppejõu kohu
sed on austavad ja vastutusroh
ked. Noore nõukogude intelli
gentsi kasvataja on kutsutud  
ühendama sügavat parteilisust 
professionaalse eruditsiooniga, 
andma töösse loomingulise suh
tumise eeskuju.

Õppejõudude teadusalase kva
lifikatsiooni ja pedagoogilise 
meisterlikkuse pidev tõstmine 
peab olema rektoraatide ja par
teiorganisatsioonide erilise tä
helepanu all.

õppe-kasvatustöö protsessis 
on mitmesuguste muude vor
mide seas tähtis koht loengul. 
Elav suhtlemine auditooriumiga 
võimaldab õppejõul eredamalt 
avada need peamised küsimu
sed, mida sisaldab üliõpilaste 
tulevane elukutse. Õppejõu sõ
na, tema sügavad teadmised, 
ideeline veendumus kütkesta
vad üliõpilasi, aitavad neil 
arendada loomingulist m õtle
mist, laiendada silmaringi. Sel
lepärast on tähtis, et andekaid 
pedagooge-lektoreid ümbrit
seks õppeasutustes üldine aus
tus, pidev hoolitsus.

Kuid m itte kõigis kõrgkooli
des pole loenguliste ainete tase 
veel vajalikul kõrgusel. Nii mõ
nigi kord on õppematerjal kau
gel teaduse uuematest andme
test, selle * esitus , kannatab 
värvituse ja monotoonsuse all. 
Loengute pidamine usaldatakse 
sageli assistentidele, samal ajal 
kui professorid ja dotsendid 
jäävad - üliõpilasauditooriumi- 
ga vahetust suhtlemisest kõr
vale.

Üliõpilasnoorsoo kasvatamises 
kuulub suur osa pedagoogidele- 
j ühendajatele, õppetöö esim es
test päevadest peale aitavad 
n ad  igal tudengil m itte ainult

Leida oma teed tulevase elu 
kutse juurde, vaid kujuneda ka 
tõeliseks kodanikuks. Tõelist
austust omab see kasvataja, kel
le mõju ei piirdu vaid auditoo
riumiga, vaid see, kes on alati 
noorte kõrval, jagab nende rõõ
me ja raskusi.
.'õ ilis  kasvatustöö vajab loo

mulikult heatahtlikku toetust 
teaduskonna ja kõrgkooli juht
konnalt, ühiskondlikelt organi
satsioonidelt. Kuid m itte igal 
pool ei hinnata juhendaja pin
gutusi vääriliselt. Reas instituu
tides taandatakse tema ülesan
ded puht kontrollimisfunktsioo- 
niks.- Pole harvad juhud, kus 
õppejõud asendab üliõpilaste 
omavalitsusorganit, muutudes 
nii pealetükkivaks eestkostjaks, 
mis enesestki mõista ei tule 
asjale kasuks. NSV Liidu Kõr
gema ja Keskerihariduse Mi
nisteeriumil on aeg täpselt mää
ratleda kõrgkooli kasvataja 
staatus, piiritleda tema õigused 
ja kohustused, näha ette ergu
tusvahendid.

Üliõpilaskonna õppimise ja 
kasvatamise organisatsioonis 
mängivad esmajärgulist osa ka
teedrite kollektiivid. Loomingu- 
atmosfäär, teadushuvide ühtsus, 
head pedagoogilised traditsioo
nid — kõik see määrab suuresti 
professionaalse ja kõlbelise edu 
noore spetsialisti kujundamisel. 
Teadlaste eeskuju avaldab ot
sest mõju tudengite huvide ja 
püüdluste kujunem isele, noor
sugu hindab kõrgelt ande
kaid inimesi, kes on ühtlasi
ideeliselt küpsed, asjalikud,
taktitundelised, ja püüab järgi
da nende paremaid omadusi. 
Ülal hoida igas loomingulises 
kollektiivis väsim atu otsingu, 
kõrge nõudlikkuse ja ehtsate
seltsim ehelike suhete vaimu — 
see on kõrgkooli kommunistide 
kohus.

Meie eesmärk on saavutada,
et õppeasutustes tegutseks
efektiivne «kasvatajate kasva
tamise» süsteem, m is kindlus
taks praktikas nende ideelise, 
kõlbelise ja professionaalse ta
seme kõrvalekaldumatu tõusu. 
Talvist eksamisessiooni organi
seeritult läbi viies tuleb hooli
kalt analüüsida poolaasta tu le
musi, kindlaks määrata konk
reetsed vahendid töö kvaliteedi 
parandamiseks.

Lühendatult ajalehe «Pravda» 
juhtkirjast

EESTI NSV RAHVAKONTROLLI KOMITEELT
Eesti N SV  R ahvakontrolli K om i

tee  kontoIUs spetsia listide abiga  
seda, kuldas E esti NSV E hitusm i
n isteerium  täidab partel Ja va litsu 
se  otsuseid  m inisteerium ! aparaadi 
tOOstiilf ja  -m eeted lte  tä iustam isel, 
tä itm ise  d istsip liin i tugevdam isel 
ja  to eta ja te  vastu tuse tõstm isel. 
M eie p a lvele  vastu  tu lle s  andis T P I  
juhtkond  k om iteele  k va lifitseeritu d  
tM , soovitad** kontro llim isest osa  
vOtta eh itu se  Ökonoomika ja organ i
seerim ise k ateed ri dotsendil, m ajan- 
duskandldaadH  8. D okelln ll Ja tOOs- 
tuSe Juhtim ise Ja p laueerlm lse ka
teedri d otsend il, tehnikakandidaat 
SU KerrovttaU. RtXmstatud kom m u

nistid  su htusid  ü lesan d esse  p arte ili
se  vastu tustun d ega . O m ades suuri 
praktilise Ja teo ree tilise  tOO koge
m usi, v iisid  nad an a lü üsi läb i k õ r
gel ta sem el, esitad es R ahvakontrolli 
K om iteele  h i t t i  argum enteeritud  
m aterjalid , m is aitasid  m in lsteerlu -  
m laparaad! tOOd o b jek tiiv se lt  h in 
nata Ja võtta  m eetm ed esiletoodud  
vajakajääm lste k õrvaldam iseks.

Eesti N SV R ahvakontrolli K om itee  
tänab sm . D ok elin lt Ja sm . K orro- 
vltsl n in g  ü h tlasi T P I Juhtkonda  
osutatud  abi eest.

Kesti N SV  R ahvakontrolli 
K om itee esim eh e asetäitja  

P . NEEROT

ESIM ESE P IL D I SELETU SEK S  
Ühe sessioonitundelise koridori peal tuleb m ulle vastu ,tudeng  

ja  küsib, kaenlas poliitilise ökonoom ia pruunikprva õpik ja  p il-  
gus tõeline teadatahtm ine:

«Kus siin iieid tehn ikud ip lom eid  jagatakse?»
«Mis tehn iku  diplomeid?» nä itan  üles loom ulikku  arusaama

tusi.
«Noh, ise k irju ta site  ju  uusaastalehes, et , kolmest . kursusest 

piisab, siis saab te h n iku d ip lo m i. Ma ju st praegu kolmandal о1ш  
ja  tunne on selline, e t aitab.»

«Mis ju t tu  sa ajad, oled liiga p a lju  õppinud  või?*»
«Ei, m ul paarküm m end  lehekülge lõpust hoopis veel läbi Võt

mata. M a .. .»
«Ära neid enam  vaata, m in u  m eelest sulle juba tõepoo

lest piisab,» ütlesin , ja  soovisin  ainult m ürinaga kukkum ist, 
Vaevalt et ta p ä r a s t  ek sa m ilt tulekut, enam  tehn iku  diplo
miga leppinuks. A ga  vaeva lt ka, e i kellelgi i n  š e n e  r i  diplo
m ile sessisabinas aega m õelda on.

TEISE  P IL D I SELETU SEK S  
H etk enne «s i s s e m i n e k u t ». M ehaanikatudengid IV kur

suselt Eduard Enns ja  H arri N uka .

K O LM A N D A  P IL D I SELETU SEK S  
Juba s e e s .  Ja e e s .  S iin  on inseneridiplom  juba kui m itte  

käega katsuda, siis käegakatsutavas kauguses küll, sest tõps- 
tu s- ja tsiviilehituse d iplom andidel käib viim ane sess, viimane 
erialaeksam , viim ane vestlu s õppejõuga ü ks ü h e . vastu. UU» 
Siinm aa EE—92-st ja  eh ituskonstruktsioonide kateedri dots. Щ по  
Soonurm . E tte ruta tes olgu öeldud, et sel eksam il, selles rühmas 
said kõ ik kohaleilm unud kas 4 või 5.

N E L JA N D A  PILD I SELETU SEK S
A in u lt n ii palju  täpsustuseks, et pikenduse too tudeng sai —  

sest p ikendust saavad tänavu  kõ ik terve p ika  nädala, seoses 
erakordse kolhoosisügisega.
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Instituudi nõukogu arutas 

aasta viimasel koosolekul üli
õpilaste väljalangevuse vähen
dam ist ja täpse arvestussüstee
m i kehtestamist. Vaadati, kui
das en täidetud vabariigi Kõr
gem a ja Keskerihariduse Minis
teerium i kolleegiumi selleko
hast otsust 26. jaanuarist 1978. 
Nõukogu kuulas ära õppe- 
Me tood ika valitsuse juhataja 
U. Viigi, dots. A. Lõhmuse ja 
dots. L. Jooritsa ettekanded ja 
neile järgnenud sõnavõtud. 
Märgiti, et rea õppemetoodiliste 
ja  organisatsiooniliste abinõude 
rakendamisel on väljalangevus 
päevastes teaduskondades sta
biliseerunud, kuid ei ole oluli
selt vähenenud, õhtuses ja

kaugõppeteaduskonnas isegi 
suurenenud. Ikka on põhjuste 
seas esikohal nõrk õppeedukus, 
sellele järgneb lahkumine omal 
soovil. Tehtud suur töö välja
langevuse vähendamiseks ja 
üliõpilaskontingendi säilitam i
seks ei ole seni oodatud tule
musi andnud.

õppeprotsessi tulemusi ei 
analüüsita arvutustehnika abil; 
teaduskondades ja instituudis 
tervikuna puudub ühtne infor
matsioon ja analüüs väljalan
gevuse kohta. Järelikult vajab 
senikehtinud abinõude süsteem  
täiendamist ja edasiarendamist.

Instituudi nõukogu samal 
koosolekul kõneldi ka teadustöö 
suuna «Mehaanilise töötlemise

tehnoloogia automatiseeritud 
projekteerimine» alal tehtava
test uurimistöödest ja arengu
perspektiividest.

Kuulati ära uurimissuuna 
teadusliku juhendaja, masina- 
ehitustehnoloogia kateedri dot
sendi R. Küttneri ettekanne ja 
kontrollkomisjoni esimehe, ma- 
sinaelem entide kateedri juhata
ja prof. I. Kleisi kaasaruanne 
ning nõukogu liikmete sõnavõ
tud. Nenditi järgmist.

Suunaalaseid töid alustati 
masinaehitustehnoloogia ka
teedris 1986. a. 1973. a. moodus
tati- kateedri juurde suunale 
vastav tööstusharulabor. Tööde 
eesmärk on masinaehitusliku  
tootmise tehnoloogilise etteval

mistuse efektiivsuse tõstmine 
tehnoloogiliste protsesside ma- 
sinprojekteerimissüsteemide ja 
tootmise tehnoloogilise analüü
si meetodite ning programmide 
väljatöötamise ja juurutamise 
teel.

Lepinguliste uurimistööde 
aastane maht on 122,5 tuhat 
rubla. Tööde põhimahu moo
dustavad NSVL Energiamasina- 
ehituse Ministeeriumi ja ülelii
dulise instituudi «Energomaš» 
tellimisel väljatöötatavad süs
teemid turbiindetailide mehaa
nilise töötlemise tehnoloogia 
projekteerimiseks. On koosta
tud projektülesanne tootmise 
tehnoloogilise ettevalmistuse 
süsteemi täiustamiseks J. Lau

ristini nim. Tallinna Masinate
hasele ning realiseeritud tehno
loogiline andmesüsteem Tal
linna Ekskavaatoritehasele.

Uurimissuund seostub hästi 
kateedris õpetatavate põhiaine
tega. Kaasa on haaratud vane
mate kursuste üliõpilasi.

Uurimissuuna raames teos
tatavad tööd on alates 1976. a. 
koordineeritud vastavalt NSVL 
Kõrgema ja Keskerihariduse 
Ministeeriumi programmile 
SAPR.

Nõukogu otsustas tunnis
tada masinaehitustehnoloogia 
kateedri kollektiivi töö arvu
tustehnika kasutamises masina
ehitusliku tootmise tehnoloogi
lises ettevalmistuses heaks.

$  RAHVAKONTROLLIS
Teaduskondades ja allasutus

tes en moodustatud kümme 
rabvakontrolligruppi, mis tegut
sevad koostöös partei-, ameti
ühingu- ja komsomoliorganisat
sioonita. Rahvakontrolligrup
pide* tegutseb ligi poolteistsada 
TPI töötajat. Seega kujutavad 
rahvakontrolliorganid endast 
üht notsialistliku demokraatia 
vormi, luues võimaluse töötaja
tel «sa võtta juhtimisest.

Milliste küsimustega tegele
vad meie rahvakontrolorid?

Töö aluseks on NSV Liidu 
rahvakontrolliorganite põhi
määrus, m ille kohaselt tegevuse 
peamisteks suundadeks on:

*  aidata partel- ja riigiorga- 
Taeil kontrollida riiklike plaa
nide ja ülesannete täitmise 
käiku;

*  kanda hoolt tööjõu, mate-

*  RAHVAKONTROLLIS
riaalsete ressursside ja raha
liste vahendite säästliku kasu
tamise eest;

*  astuda välja riikliku dist
sipliini rikkumise vastu;

*  taotleda töö ja juhtimise 
teadusliku taseme tõstmist.

Rahvakontrolliorganite täht
saimaks ülesandeks on õige
aegselt hoiatada juhte ja 
ametnikke vigade ja eksimuste 
eest nende töös.

Ühe suurema ettevõtmisena 
toimus sügissemestril TPI rah
vakontrolligruppide tegevuse 
vastastikune kontrollimine töö
kogemuste vahetamise ja töö 
võrdlemise eesmärgil. Kontrol
limine näitas, et kahe viimase 
õppeaasta jooksul on TPI küm
ne raJhvakontrolligrupi poolt 
läbi viidud plaaniliste kontroll
reidide põhjal tehtud 54 ette-

•  RAHVAKONTROLLIS
panekut meie õppeasutuse töö 
mitm ete erinevate lõikude pa
randamiseks. Enamus ettepane
kutest (75%) on täidetud. Ü le
jäänud ettepanekud on kas täi
detud osaliselt või vajab nende 
täitm ine korduvat järelkontrol- 
iimist. Lisaks plaanilistele kont
rollreididele võtavad rahva- 
kontrolörid koos TPI ameti- 
ühinguaktiiviga osa plaanivälis- 
test kontrollüritustest.

Kõige rohkem ettepanekuid — 
arvult 12 — on tehtud ruumide 
kasutamise, remondi ja sani- 
taarhügieeniliste tingimuste pa
randamiseks. 9 ettepanekut 
puudutavad õppemetoodika kü 
simusi, 8 ettepanekut õppetöö 
korraldamist. 6 ettepanekut on 
tehtud töödistsipliini tugevda
miseks ja 5 ettepanekut sead
m ete ning elektrienergia rat-

I» RAHVAKONTROLLIS
sionaalsemaks kasutamiseks. 
Lisaks ülalnimetatuile on rah- 
vakontrolligrupid öelnud - oma 
sõna sekka teadusliku uurimis
töö ja ühiselamute toitlustus- 
tingimuste probleemides.

15 ettepanekut on tehtud de
kaanidele ja kateedrite juhata
jatele. Sama arvu ettepaneku
tega on esinetud rahvakontrolli 
peagrupile. 9 ettepanekut on 
adresseeritud TPI osakondade 
juhatajatele, 6 ettepanekut rek
torile ja prorektoritele. Kolm 
ettepanekut on tehtud konk
reetsetele õppejõududele ja kaks 
parteikomiteele. Kaks ettepa
nekut on suunatud toitlustus
ettevõtetele väljaspool TPI-d.

Teistest aktiivsemalt on te
gutsenud elektroenergeetika-, 
keemia- ja majandusteaduskon- 

dade rahvakontrolligrupid.

® RAHVAKONTROLLIS
Vastavalt põhimäärusele raja

vad rahvakontrolliorganid oma 
töö avalikkuse põhimõttele, te
hes kontrollimise tulemused ja 
tarvitusele võetud abinõud tea
tavaks asutuse kollektiivile. TPI 
rahvakontrolligruppide esim e
hed on korduvalt esinenud lah
tistel parteikoosolekutel, tea
duskonna nõukogu koosoleku
tel ja ametiühingukoosolekutei. 
Rahvakontrolöridel on vaja lei
da veelgi rohkem võimalusi oma 
töö tutvustamiseks, kasutades 
selleks töötajate koosolekuid, 
«Tallinna Polütehniku» veerge 
ja ka teaduskondade teadete
tahvleid,

TPI rahvakontrolli peagrupi 
esimees

LEMBIT SARAPIK

KÜMNES ATEISMI- 
KONKURSS

Kümnendat aastat käib ins
tituudis konkurss, selgitamaks 
välja, kes on aasta parim üli- 
õpilane-ateismitundja. Sügis
semestril tegi I vooru läbi 353 
üliõpilast (А, E, L-teaduskon- 
nad), neist pääses edasi II voo
ru 28 (möödunud aastal 17). 
20. detsembril toimuski teine 
võistlusvoor, kus tohtis osaleda 
ka 10 eelmise aasta parimat. 
Võisttus kulges erakordselt ta
savägiselt, tase oli varasematest 
aastatest kõrgem.

Konspektiga võistlusringis 
olid parimad Urmas Kaid 
( L I - l l )  — 48 punkti, Tõnu Vrei- 
mann (LR-11) — 47 punkti,
Kirsti Assmann (KÜ-31) ja 
Helgi Heinap (LS-11) — 44,5 
punkti.

Võistlusringis, kus konspekti 
kasutada ei tohtinud, olid teis
test üle Kirsti Assmann — 46 
punkti, Helgi Heinap — 44,5 
punkti ja Margus Toots (LR-11) 
— 43,3 punkti.

Sügisvooru võitjaks tuli üht
laselt hästi esinenud Helgi 
Heinap, kes sai kokku 144 
punkti.

2.—3. Kirsti Assmann ja
Urmas Kaid 142,5

4. Margus Toots 138,5
5. Raul Rebane

OEE-51) 136,5
6. Peeter Differt 

0ED-11) 135,5
7. Alar Raabe (LI-11) 135
8. Tõnu Vreimann 134,5 

S.—10. Toomas Esvald
(KA-31) ja Mart 

Kodurand (LE-11) 133

AINEKONKURSS POLIITILISES ÖKONOOMIAS

ф  Vasakpoolsel p ild il on h indam ish im ü line  žüvii, paremal agcu 
vastam ishoos N atalja  Malõgina (fotol va saku l), kes Fortuna ja

Soovime võitjatele õnne ja 
edu edasiseks, sest võistlus jät
kub kevadsemestril. Siis lüli
tuvad konkurentsi ka keemia-, 
mehaanika- ja majandusteadus
konna tudengid. Praegused pa
remad aga saavad punktilisa 
ateismialaste ÜTÜ tööde, loen
gutel ja konverentsidel ning aja
kirjanduses esinemise eest, mis 
pannakse senisaavutatut juur
de. Kokkuvõttes kujuneb keva
deks Whgu instituudi pingerida, 
m ille tipus sügis- ja kevadrin
gi võitjad (mõlemale on soovi 
karral ette nähtud tasuta tu- 
rismituusik), esimesed 10 aga 
kuulutatakse laureaatideks ja 
saavad vastavalt kohale pree
mia või meene ning ÜTÜ arves- 
tuspunkte.

A lgus oli igatahes menukas.

Konkursi žürii esimees 
õotn. KUULO VIMMSAARE

Meie instituudi selle õppe
aasta parim poliitilise ökonoo
m ia tundja selgitati 20. det
sembril. Ainekonkursi lõpp
vooru oli end võistelnud 12 teh 
niliste ja m ajanduserialade ü li
õpilast.

Konkursi korraldajad olid 
tublit tööd teinud, et murda 
varasemate aastate mõnevõrra 
halli argipäevasust, ning and
nud üritusele veidi vabama, 
kuid pidulikuma vormi. Lõpp
voor viidi läbi «PIKO-s», kus 
leidus ruumi kursusekaaslaste
le ja pöidlahoidjatele. Lilled 
laudadel. Auhinnad nähtavale 
kohale paigutatud. Puhkepause 
kujundas rahulik plaadim uusi
ka.

Vastata tuli 25 küsimusele, 
millest esimesed kümme haa
rasid kapitalismi, ülejäänud 
viisteist sotsialismi poliitöko
noomiat. Küsimused olid va li
tud jõukohased. Õige vastus ei 
nõudnud võistle j ailt m itte n ii
võrd mehaanilist mälu, kuivõrd 
oskust loogiliselt käsitleda po
liitökonoomia kursuse raames 
omandatud teoreetilisi teadmisi.

Auhinnad: kaks esimest koh
ta — tuusik turismireisiks m öö
da Nõukogude Liitu, edasi — 
kolm rahalist preemiat ning  
praktilist laadi mälestusesemed. 
Ilma ei jäänud keegi. Lõppvoo
ru jõudnud said vabastuse ek
samist ja õppemärkmikku m ak- 
simumhinde poliitilises ökonoo
mias.

Esikohale tuli ja kuulutati 
s^erapred BjsBBaddQ 'QL/QL6l IdH,

poliitilise ökonoomia tundjaks 
RIINA RANDLA õpperühmast 
TM-41. Teiseks tu li NATALJA  
MALÕGINA õpperühmast LS-77 
ning kolmandaks MATI ANS- 
PAL õpperühmast ET-71.

Kui žürii lõppkokkuvõtteid 
tegi, täitsid võistlejad lühikese 
küsitluslehe, mis aitab kateed
ril välja selgitada osavõtjate 
suhtum ist ainekonkursside tra
ditsiooni ja poliitilisse ökonoo
m iasse kui õppeainesse üldse.

Mõned küsimused RIINA 
RANDLALE.
K.: K as võ it tu li üllatusena  

või oli see sihikindla  töö 
tu lem us?

V.: Iga võ it on üllatus, kuid  
selleks, et need üllatused  
tõ eks  saaksid, tuleb teha  
tööd.

K.: K as poliitökonoom ia on h u 
v ita v  õppeaine?

V.: Iga aine on huvitav, .ku i 
tem asse süveneda.

K.: K as poliitökonoom ia edu
ka ks õppim iseks piisab jä r 
jek ind last tööst või on v a 
ja  ka annet?

V.: K õigepealt on va ja  teha  
p a lju  tööd. Võib-olla, et on  
va ja  m ingil määral ka an 
net.

K.: Võitsite  Grand Prix. K uhu  
soovite sõita?

V.: Põhja. O len kä inud  Koola 
poolsaarel, m ulle m eeldis 
seal ro h kem  ku i K rim m is.

Riina Randlale ei olnud see 
esim ene konkursivõit. Ta osa
les ainekonkurssidel juba kesk
koolis ja tu li võitjaks ja sai

iseenese abiga tuli kokkuvõ ttes  
preemiaks tasuta turismituusi- 
ku.

Organiseerijate poolset hin
nangut seekordsele konkursile 
palusin poliitilise ökonoomia 
kateedri juhatajalt dotsent 
KUNDER KULLILT.
K.: Kas parima ainetundja vä l

jaselgitamine on traditsioon  
või üks program m iline osa 
poliitilise ökonoomia õpeta
misel?

V.: Esimene parima a inetund
ja konkurss viidi läbi 1966. 
aastal. Seega on käesolev 
juba  X II. Mõned, aastad ta 
g a s i. m ärgiti m eie kateeder  
kui poliitilise ökonoomia  
ainekonkursside traditsiooni 
algataja ära üleliidulises 
ajakirjas «Ekonomitšeskte 
n auki». Idee autoriks oli 
m eie kateedrist lahkunud  
dotsent L. K ahk. Praegu
seks ajaks on selliste a ine
konkursside läbiviim ine saa
nud traditsiooniks paljudes 
Nõukogude Liidu, aga ees
kä tt Balti liiduvabariikide 
kõrgkoolides.

K.: Olete näinud paljusid vara
semaid konkursse. M illise 
hinnangu annate äsjasele 
üritusele?

V.: Kõigepealt tahaksin  ära 
m ärkida selle aasta kon 
kursi korraldajate ja  žürii 
liikm ete head tööd . ! Silm as 
pidades, et iga hea üritus  
kipub pikapeale rutiinseks, 
oli tore näha, et seekord
sele konkursile püü ti anda 
värsket sisu ja  vormi. Rõö-

teisele kohale.
m ustav oli tudengite  ak
tiivsus, seda eriti konkursi 
teises voorus. S am u ti aga 
ka ülesnäidatud teadm iste  
üldiselt kõrge tase varase
m ate aastatega võrreldes. 

K.: M illised on tu levikukavad?  
K as m idagi annab veelgi 
parem ini korraldada?

V.: Nagu öeldud, on a inekon
kursside läbiviim ine ka 
teedri tore traditsioon, m i
da jä tkam e ka  tu levikus.

Sel aastal ei täitnud ootusi 
majandusteaduskonna üliõpi
lased, kelle osavõtt konkursist 
oli tagasihoidlik. Põhjus peitub 
ilmselt õppeprogrammides. Teh
nikateaduskondades lõpeb po
liitökonoomia kursus sügis
semestril, • majandusteaduskon- 
dades aga juba kevadsemestril. 
Majandustudengitele tähendab 
osalemine konkursis tagasi
pöördumist juba õpitud mater
jalide juurde ning seega lisa
koormust nügi pingelisel se- 
mestrilõpul. Tulevikus kavatse
me kaaluda võimalust ainekon
kursside läbiviimiseks eraldi 
tehnika- ja majandusteadus
konna tudengitele.

Tudengid, kes alustavad või 
ka jätkavad poliitökonoomia 
õppimist, pange tähele! Katee
der pakub välja võimaluse, et 
Teie õpingud kannaksid divi
dende juba praegu. Lugege! 
Mõelge! Otsustage!

Järgmine kommrss on juba 
aasta pärast!

KERSTEN SAAR



ALGAS RAHVUSVAHELINE LASIfAASTA

MADONNA LAPSEGA. Pildil vasakult: madonna õde,
X X sajand. Novobrom. madonna ise ja madonna väike

vend. Autor REIN MÄGI

KES KUS MIS KES KUS MIS KES KUS MIS KES KUS MIS

Nelja-aastaselt teaduste 
doktoriks?!

Hiljuti kaitses 4-aastane Ju-

Aastalõpu ühe pühapäeva  v a 
rahom m iku l va litses M u sta 
m äel puhkepäeva  tü h ju s ja  v a i
kus. Aga niipea, ku i b u ssiliik - 
lus veid i elavnes, te k k is  ka  
peahoone juures sagin. K o g u 
nenud unised ja  kü lm etavad  
in im kogud osutusid T PI Ü AS  
«In tu r is ti» giid ideks n ing giidi- 
kandidaatideks, keda sedakorda  
liitis üh ine soov a lustada  
reisi Tartusse, kü lla  sealsetele 
tudeng itest kolleegidele.

Tore oli va s tu võ tt ü likoolis. 
P laneeritud  a ru te lu  võõrusta 
jatega ku ju n es  aru te luks, kus  
m itte  a inu lt ei is tu tud  koos 
n.-ö. «linnukese» jaoks, vaid
tõesti ka  m idagi arutati. Sellest,

ku Vigur Vanemate Nõukogu 
ees oma doktoridissertatsiooni 
«Komm kui inimkonna põhitoi
dus.»

kuidas T RÜ -s giidide e tteva l
m istam isega lood, rääkis Raili 
Viks, TRÜ  giidide kooli d irek
tor. M uidugi oli tal teoreetilise  
õpetuse alal tu n d u va id  eeliseid  
nim etada. E t m itte  m aha jää
da, tu lim e m eie vä lja  om a prak-. 
tiliste  kogem ustega. K o k k u v õ t
te tegi A n ts  L iim ets.

T R Ü -kad  tu tvu s ta s id  oma 
aima m aterit ja  linna, m is ole
va t vanem gi veel ku i m eie R e-  
val ning ku s  iga ko lm as v a s tu 
tu lija  o levat õpilane, õpetaja või 
teadur, iga kü m n es aga tudeng. 
K liim a oli sel päeval ka u 
nis karm . L u m i krudises ja  
Toom em äel ja lu tam ise asemel 
rü h k is  m eie  grupp päris m arsi-

Väitekiri tunnistati aktuaal
seks ja perspektiivikaks ning 
soovitati uuringuid veelžEi jät
kata.

sam m ul üle K uradi- ja  üle Ing li
silla. Viimase n im etus tu leva t 
küll tegeliku lt sõnaühendist Ing
lise park  — Inglise sild.

Vaatasime üle ka uued elam u
rajoonid, ukerdasim e oma m as
siivse bussiga veidi ka kesk 
linna lumehangedes. Meie gii
dideks olid filoloogid Merle Vii
ding ja  Eve Aalm e, kelle osku
sed linna tu tvustam isel olid 
enam  ku i head.

Ühine vestlusteem a tagasi
sõiduks leiti õhtul «Vanem ui
ses» nähtud etenduselt, m is pa
ni kena pu n kti kogu päevale.

TIINA RONK 
TI-71

ASTANGUL

Aegade astangult 
otsime
kajaga vastanud  
viljakaid aastaid.

Need oma m õtetes  
võtame
järgnevail tõtetel 
endaga kaasa.

Lum istes näärides 
õilistub
kõik, mida väärides 
rahuldust saame.

Talvises karguses 
soovidki.
Teha võib targu neist 
tuleva raame.

K ipu ja kõputut 
ulmade
kärsitut lõputust 
elama viime.

Randmete rahutus  
usub, et
homseski tohu tu lt 
kõigil on kiire.

OTTO  ROOTS

Ja tiks õnnesoov toimetuse! 
postkastist:

KALLID KOLLEEGID
SIIRAIMAD TÄNUSÕNAD ÜIÄ 
LATUSTE EEST 
IGATAHES SOOVIN TEILE 
SÄDELEVAT ERILIST PÄIKE
SELIST AASTAT 
ET OLEKS PALJU MÖIST« 
MIST [JA ARUSAAMIST]
ET OLEKS PALJU UUSI IDEID 
[UUSI LUGUSID]
ET OLEKS LAHE SULEJOOKS 
JA ET SÕNAD. IKKA ÜKS
TEISE KÕRVALE PASSIKS 
JA ET OMAENDA ÕNNGI UK
SEST MÖÖDA EI ASTUKS JA' 
MÄRKAMATA EI JÄÄKS 
JA ET [JA ET SEE TILLU 
TOIMETUSETUBA VEEL TP 
PATRIOOTE LIGI MEELI
TAKS] NOH JA SIIT ET EHK 
UUS TUBA KAH NÄÄRI
VANAL KUSKIL KOTINUR- 
KA JÄI
IGATAHES OLGE TUBLID JA 
ET TEIE OPTIMISM TEID 
IIAL MAHA EI JÄTAKS

OLGU NII

TALVEPÄEV m m

T M X IN N A  POLÜTEHNILISK  
INSTITUUDI REKTOR 

B. TAMMI

L õppevale aastale tagasi vaadates 
m õtlevad rajooni põllum ehed  süga
vas tänu tund es k õ ig ile  n eile, kes 
aitaMd päästa h ukkum isohust su u 
rem a  osa nende tööviljast, koguda  
salvedesse sadu tonne teravilja  Ja 
kartuleid.

Tänavuse saagi kogu m in e kujunes  
üldrahvalikuks võitlusü lesandeks, 
m illeri'' sangarliku lt osales ka te ie  
k ollek tiiv .

A astavahetuse peolaual on ikka  
aukohal igapäevane leib . «M eie leib  
ön talupoja, töö lise  ja haritlase  
ühise töö tulem us!», ütles NLKP  
K eskkom itee juu lip leen u m il sm. 
L. I. Brežnev.

Sügava m õistm ise ja tubli tööga  
kinnitasite  te ie  nende sõnade õ ig
sust, näitasite k õrget teadlikkust ja 
igaü h e sügavat vastu tustun n et ü h i
se  Ürituse eest.

A valdam e teile  siirast ja  südam 
likku  tänu töösangarluse eest saagi 
k oristam isel ja soovim e tugevat ter
vist, palju õnne isik likus elus ja  
u u si suuri edusam m e töös ja õp in
gutes!

Head uut aastat!
EKP V iljandi Rajooni

k om itee I sekretär  
R. ELVAK  

V iljandi R ajooni RSN  
T äitevkom itee esim ehe asetäitja, 

plaanikom isjoni esim ees 
A. LUND  

V iljandi R ajooni RSN ■ 
T äitevkom itee esim ehe asetäitja, 

rajooni põllum ajanduskoondise  
esim ees  

U. RAHULA

S O O V I M E  1979.
A  A S T A K S

Linn ootas juba 20 000 aas
tat.

Planeet liikus oma teed m öö
da läbi ilm aruum i, lilled tem a  
väljadel puhkesid  õitsele ja  
närbusid taas. Ja linn ootas. 
A llikad  paisusid jõgedeks, m is  
kuivasid ära ja  m uu tusid  tol- 
m usteks tänavateks. L inn  aga 
ootas. Tuuled, m is k o rd . värs
k e lt  ja  torm ilt olid tuh isenud, 
m uutusid  vanaks ja  jõuetu iks, 
pilved, m ida nad olid jah tinud  
ja  rebinud, liikusid  nüüd  vae
va lise lt. K uid linn  ootas.

L inn  ootas kõigi oma akende, 
m ustade seinte, taevasse tõus
va te tornide, tallam ata täna
va te ja  puu tum a ta  uksekäep i
dem etega, m illel ei leidunud  
ü h tk i paberitükk i ega polnud  
a inustk i sõrmejälge. L inn  ootas, 
sellal ku i planeet, liikus oma 
ringteel üm ber  . sinakasvalge 
päikese ja  aastaajad vaheldusid  
jääst kun i hõõguva kuum usen i 
jälle tagasi jääks ja  edasi taas 
rohelisteks aasadeks ning ku ld -  
kollasteks vä ljadeks.

Ühel suvisel pärastlõunal 
20 000. aasta keskel paistis, e t 
ootamine jõuab lõpule. Taevas-, 
se oli ilm unud kosmoselaev.

Laev libises üle Unna, joonis
tas kaare, pöördus tagasi ja  
m aandus tasasel aasal, v iie 
k ü m n e  m eetri kaugusel laava- 
m ustadest seintest.

Saapad sahisesid hõredas ro
hus ning kosm oselaevast ko s t
vad hääled segunesid nende  
m eeste häältega, kes juba  vä l
jas seisid.

«Kohal?»
«Välja, m ehed! K u id  e tte 

vaa tliku lt! Lähem e linna. Teie,

Jensen ja  H utchinson, lähete  
ees. Pange tähele kõ ike k a h t
lustäratavat!»

V arja tud  sõõrmed avanesid  
linna m ustades seintes ning  
sügaval linna sisikonnas asuv  
ventilaa tor im as to ru ju h tm ete  
ja  to lm u- n ing lõhna filtrite  
kaudu  õhku. õ h k  liikus läbi 
peente v ibreeriva te ja  hõbeda
selt helkiva te traatide; poolide 
ja  ra ttakeste  rägastiku. K õ ik  
see oli nagu sügav hingam ine, 
ik ka  ja  jälle kandsid tuu led  
aasadelt lõhnu kaasa.

Tuleving, langenud m eteoori 
lõhn, tu line m eta ll. K osm ose
laev on saabunud teisest m aa
ilm ast. M essingilõhn, püssirohu- 
suits, väävliselt lõhnav ra k e ti-  
kü tusev ing . K õ ik  see perforee- 
r iti läbi avauste libisevatele  
lintidele, m ida kollased ham 
m asrattad  ja  ru llid  ju h tis id  tu 
lem uste vä ljaarvu tam iseks m a
sinasse.

K lik -k la k -k lik -k la k .
A rv u ti töötas nagu m e tro 

noom. Viis, kuus, seitsei, ka 
heksa, üheksa. Ü heksa m eest! 
V ä lkk iire lt liikusid  k lahvid , k ir 
ju tades seda teadet lindile, m is  
hakkas liikum a n ing kadus siis.

K lik -k la k -k lik -k la k .
L in n  ootas m eeste  ku m m ita l-  

dadega saabastes jalgade p eh 
m e t astum ist. L inna  suured  
sõõrmed laienesid uuesti. Või- 
lõhn. Ü ksainus õhuiil, m is levis 
edasihiilivate m eeste kehadest, 
te h ti kohe suurte ninade poolt 
osadeks, äratas m älestused  p ii
m ast, juu stu st, jäätisest, võist.

K lik -k lik .
«E ttevaa tust, m eh ed l»
«Jones, võ tke  om a püsto l, 5r-

L I N N
RAY BRADBURY

ge olge kergem eelne!»
«Linn on ju  vä lja surnud , m il

leks?»
«Ei või kunag i teada.»
K u i järsud  hääled va ikuse  

läbi lõikasid, ärkasid linna kõ r
vad . Pärast aastasadu, m il oli 
kostnud  a inu lt va ikse lt hääbu
va t tu u lt, puudelt langevate  
lehtede k u k k u m is t, rohu  aeg
last kasvam ist n ing sulava lu 
m e tilku m is t, õlitasid kõrvad  
end au tom aatselt, p inguldusid  
võim sad trum m inahad , m ille l 
sissetungija te  südam elöögid na? 
gu kärbsetiibade v ih in  va ikse lt 
vibreerisid . L innakõrvad  k u u 
latasid n ing  n ina  tä itis h iig las
likud  ruum id  sissehingatud lõh
naga.

H igilõhn tõusis h irm unud  
m eestest. N iisked  laigud te k k i
sid kaenalde alla, n iisku s kogu
nes ka p ihkudesse , m is p ig is
tasid  püstoleid.

L innan ina  m ek k is  ja  proovis 
lõhnu  nagu  asja tund ja , kes v a 
na ve in i m aitseb .

K lik -k la k -k lik -k la k .
Teated jooksid  paralleelselt 

kon tro ll-lin tide l sügavusse: k lo 
riide n ii ja  n ii p a lju  protsente, 
sulfaate n ii ja  n ii pa lju , kus i-  
hape, am m oniaak, p iim happed, 
kreatiin id , su h ku r. V ä ljaarvu-  
tam ine. K ellad  helisesid. A r 
vu d  liideti su m m a ks ko k ku . N i

na laskis läbiuuritud õhu sisi
nal välja. Suured kõrvad ku u 
latasid.

«K apten , m a arvan, et peak
sim e kosmoselaeva tagasi m i
nema.»

«Mina annan käsklusi, m is
te r  Sm ith!»

«Just nii, sir.»
«Hei, teie seal ees, patrull! 

Kas näete midagi?»
«Ei m idagi, sir. Näib, nagu 

oleks linn  juba am m u välja  
surnud.»

«K uu lsite , Sm ith? Pole m i
dagi karta.»

«M ulle ei m eeldi siin. Ma ei 
tea, m iks. Kas teate tunnep, m is 
valdab teid  siis, ku i m ingit koh
ta juba ollakse varem  näinud? 
See linn tundub m ulle  hirm us 
tuttav.»:

«Jama. See päikesesüsteem  
asub M aast m iljardite miilide 
kaugusel, m e pole saanud siin 
varem  olla. Pealegi on meie 
laev esimene, m is liigub valgu- 
sekiirusega.»

«K uid  siiski on m ul see tu n 
ne, sir. A rvan , et peaksim e k ii
remas korras tagasi minema.»

T u lnuka te  sam m ud vaikisid. 
K ostis vaid m eeste hingam ist 
vaikses õhu,s.

N ähtam atu  kõrv võimendas 
k inn ipüü tud  helisid. Rootorid 
hakkasid  pöörlema. V edelikud  
helkisid  rennides, voolasid läbi 
torude, neid suru ti läbi düüsi- 
de. Valem id langesid avausse. 
Valmis! M õned he tked  hiljem , 
vastuseks ninade ja  kõrvade 
poolt edastatud tu lem uste le , pu 
hus värske õhk linna hiiglasli
kest pooridest tu lnukaile .

«T unnete , Sm ith? Värske ro

hu lõhn. Kas on olem as pare
m at lõhna? Parima meelega 
jääksin siia igaveseks seisma ja 
seda õhku sisse h ingam a.»

Nähtamatu klorofüll hõljus 
im eväikestes kogustes meeste 
vahel, kes seisid nagu nõiutud ,

«Ah!»
Sam m ud liikusid edasi.
«Noh, Sm ith , kas see tulebi 

ka teile veider ette? Edasi, m e
hed!»

Nina ja  kõrv lõdvestusid se- 
kundim iljondikuks. Vastukäik  
oli õigeaegne.

Mehed tungisid linna sise
musse. N üüd avanesid linna 
puhkavad silmad ning raputa
sid endalt aastasadade tolm u,

«Kapten, aknad!»
«Mis on?»
«Need aknad seal, m a nägin, 

ku i nad end liigutasid!»
«Mina ei näinud midagi.»
«Nende värv m u u tu s tum e« 

dast heledaks!»
«Mina ei näe neis akendes 

midagi imelikku.»
Tähelepanu koondus ebamää

rastele , o b je k t id e le L in n a  jä i
gas sügavuses pöördusid värs
ke lt õlitatud kangid, võrdlus- 
hammasrättad sukeldusid  rohe
kalt helkiva öligä tä idetud  anu
matesse. A knaraam id sobitasid 
end paremini paigale, ruudud  
lõid särama. A ll, tänaval, liiku
sid kaks olevust . patrull, 
kindlal kaugusel järgnesid nei
le seitse ülejäänut. Nende 
m undrid  olid valged, näod pu
netasid, nagu oleks neid  näkku  
löödudi silmad , sinised. Nad 
käisid püsti kahel jalal ja  nen
de relvad olid m etallist.

(Lõpp järgmises TP-s)

Töömeestele tugeva t tervist 
N eiukestele nakatavat naeru  
Peiudele pruudiõnne  
Naistele nobedaid näppe 
Osavatele oskust juurde  
K õhnakestele kaalu  juurde  
Pisikestele p ik k u s t juurde  
Laiskadele paar laksu  
Kaebaja keele peale ku u m  
kartul
K iusupunnile kü lm a  v e tt  
Parem atele preem iaid  
Vaenlastele vaherahu  
Kõigile huum orim eelt 
A la ti head tu ju  
Sõpradele sooja südant 
v m u  KOLHOOSI JUHATUS 

PARTEIKOMITEE 
A/U KOMITEE 

KOMSOMOLIKOMITEE



Prof. 
ENNO SIIRDE 

60
9. jaanuaril tähistas oma sün

nipäeva TPI üks tunnustatu
maid õppejõude professor teh
nikadoktor Enno Siirde.

Juubilar sündis 1919. aastal 
Tallinnas töölisperekonnas. 
1937. a. lõpetas ta Tallinna 
Poeglaste Reaalgümnaasiumi 
ning alustas 1939. a. õpinguid 
Tallinna Tehnikaülikooli kee

miaosakonnas. Sõja-aastate 
raskustele vaatamata lõpetas ta 
õpingud 1944. a. kevadeks. Nõu
kogude Eesti taasvabastamine 
võimaldas, Enno Siirdel asuda 
soovikohasele pedagoogilisele ja 
teaduslikule tööle vastavatud  
Tallinna Polütehnilises Insti
tuudis. Esimestel tööaastatel 
kujunesid välja prof. E. Siirde 
teaduslikud huvid ja uurimis
temaatika, mis oma peasuunda 
säilitades, arenedes ja süvene
des on kestnud tänapäevani. 
Selleks suunaks sai insener- 
keemia — tehnoloogilise apara
tuuri kujundamise ja uurimise 
metoodika.

Insenerkeemia kui teadus
haru areng Nõukogude Eestis, 
teadusliku kaadri kasvatamine, 
traditsioonide loomine ja selle
alane töö keemiainseneride et
tevalmistamisel on viim ase roh
kem kui kolme aastakümne 
jooksul seotud professor Enno 
Siirde nimega.

1946. a. valmis juubilaril kan
didaadiväitekiri «Rektifikat- 
siooniastme sõltuvus kolonni 
konstruktsioonist ja töörežii- 
mist.» 11 aastat hiljem järgneb 
sellele doktoritöö «Destillat
sioon veeauruga» ning seejärel 
saavad kahekümne aasta jook
sul tem alt suuna, uurimisme
toodika ja range teadusliku  
stiili 19 aspirandi kandidaadi
väitekirjad. 1959. a. sai tehnika
doktor Enno Siirde professori 
teadusliku nimetuse. Alates 
1956. aastast juhatab ta prae
gust keemiatööstuse protsessi
de ja aparaatide kateedrit.

Rohkem kui kahekümne aas- 
* ta jooksul kateedris prof. E. 

Siirde juhendamisel tehtud teo

reetiliste ja üldistava kallaku
ga tööde kõrval ei saa jätta 
märkimata paljusid praktilisi 
tehnoloogilisi lahendusi meie 
vabariigi tööstusettevõtetes. 
Juubilari teadustöö saavutused 
on avaldatud monograafias 
«Destillatsioon» ja ligikaudu 
150 artiklis.

Viljaka teaduslik-pedagoogi- 
Hse tegevuse kõrval on juubi
lar aktiivselt osa võtnud ühis- 
kondlik-poliitilisest tegevusest 
nii meie instituudis kui ka väl
jaspool instituuti. Prof. E. Siir
de on olnud rahvasaadikuna 
Kalinini rajooni ja Tallinna 
Linna rahvasaadikute nõuko
gus. 10 aastat juhtis ta dekaa
nina keemiateaduskonna tööd, 
andes palju selle kujunemisel 
kõrge teaduslik-pedagoogilise 
tasemega kollektiiviks. Juubi
lar on aastaid juhtinud TPI 
raamatukogu tööd selle nõuko
gu esimehena, võtab juhatuse 
liikmena osa Üleliidulise D. I. 
M endelejevi nimelise Keemia- 
seltsi Eesti osakonna töö orga
niseerimisest, on ENSV TA kee- 
mia-bioloogia osakonna teadus
nõukogu liige, Leningradi Len- 
soveti-nim elise Tehnoloogia 
Instituudi väitekirjade kaitsmise 
nõukogu liige.

Viljaka teaduslik-pedagoogi
lise ja ühiskondlik-poliitilise te
gevuse eest on juubilari auta
sustatud medaliga «Eeskujuli
ku töö eest V. I. Lenini 100. 
sünniaastapäeva tähistamiseks» 
ja kolme ENSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga.

Soovime juubilarile palju õnne 
ja kordaminekut edaspidistes 
ettevõtmistes.

KOLLEEGID

Koos 1978. aastaga sai täis ka 
peol meie filmiklubi XIII hoo
ajast. See oligi põhjuseks 19. 
detsembri üldkoosolekul tehtud 
tagasivaatele. Klubi tegemistest 
rääkis president Jüri Lamp.

Eelmine hooaeg sisaldas ühte
kokku 30 õhtut, kus pakuti 
vaatamiseks 50 päritolult ja 
žanrilt erinevat programmi.

Eraldi väärivad märkimist 
ETV filmipäevad märtsis-april- 
lis, kus nii žürii kui ka publik 
tunnistasid üksmeelselt pari
maks Mark Soosaare «Maised 
ihad».

Filmiklubi esindajad võtsid 
osa ka X rahvusvahelisest 
filmifestivalist Moskvas.

Klubi populaarsus on tublisti 
suurenenud, kuid saali mahu 
tõttu jõudnud ka «laeni».

Muudest probleemidest mai
niti veel klubilaste puudulikku 
informeeritust õhtute program
mi kohta. See jääb ka edaspidi 
nii, sest programm selgub tihti
peale alles viimasel momendil.

Siiski on klubi tegevus laabu
nud hästi. On ju klubis lausa 
suurepärane ja vabariigi oludes 
küllaltki haruldane võimalus 
tutvuda paljude maade film i
kunsti ja -ajalooga. Ei kadesta 
neid, kes peavad leppima üks
nes «ametkinos» pakutavaga, 
millel sageli kassa maik man.

Koosolekul avaldati tanu Ki
noliidu kinokomiteele, samuti 
kino «Oktoober» juhtkonnale ja 
Mark Soosaarele, kelle abil või
di klubis vaadata paljusid ras
kesti kättesaadavaid film e ja 
klassikat. Hea organisatsiooni
lise töö eest tänati klubi- juha
tust, kes valiti tagasi eamas 
koosseisus. . . j '

õhtu  teise poole täitsid Prant
suse lühifilmid ja Nõukogude 
filmiklassikasse kuuluv «Aelil- 
ta» (1924, lavastaja Pbötaza- 
nov). Kahjuks jäi viimase,.algus 
juba kesköö ligi ja enamus vaa
tajaid lahkus pärast Prantsuse 
filme, kuigi nimetaksin >; just 
«Aeliitat» õhtu naelaks. Prota- 
zanov oli sõja-aastail üks juhti
vamaid režissööre Nõukogude 
Liidus, tema loomingusse kuu
luvad ka sellised filmid nagu 
«Isa Sergius», «Neljakümne esi
mene» jt.

A. Tolstoi samanimelise ulme
romaani järgi vändatud «Aelii- 
ta» näitab Nõukogude Venemaa? 
olustikku 20-ndail aastail. Ent 
vaevalt oskas ükski vaataja al
guses arvata, et tegemist on 
teravmeelse paroodiaga,.* * Selle
pärast said eriti suure* elamuse 
need, kes olid romaani varem 
lugenud. Haarasid meisterlikult, 
kujutatud nepiaegsed karakte
rid, elu. ja «oktoobrirevolut
sioon* Marsil koos kõige sinna 
juurde kuuluvaga. v paljude 
jaoks oli kindlasti ootmnatu, et 
tegemist oli säärase mõnusa' fil
miga.

Kohtume FK-s uuesti veeb
ruari keskpaiku.

TOIVO KUUS 
TP-11

SEEKORD KAKS PROBLEEMI
Toiduainete tehnoloogia rin

gi järjekordsel koosolekul kõ
neles m ullune EÜE Kaarma 
rühm a komandör Ain Süld 
(KÜ-31) üliõpilaste toitlustami
sest üliõpilasmalevas. Kalle 
Kanärik (KO-91) andis ülevaa
te ©ma pooleliolevast uurimis
tööst. Mõlemad' ettekanded olid 
üpris huvitavad ning kutsusid 
esile elava arutelu pealtkuula
jate hulgas.

Ü liõpilasehitajate toitlustami
sel on võim alikud kaks vari
anti: kas valida mõni ühis
kondlik toitlustusettevõte, kus 
on kasutusel teaduslikult põh
jendatud ja tervishoiuorganite

poolt kinnitatud toitumisnor- 
mid, või teha süüa ise, omas 
köögis toimkonniti, kel paha
tihti siiski e i ole vajalikke 
oskusi ja kogemusi. Peamine 
vajakajäämine on selles, et 
üheski teadaolevas rühmas ei 
ole koostatud nädalamenüüd, 
kuna ei ole vastava ala tundjat. 
Menüü on aga vajalik, sest na
gu teada, on õige toitumine ter
vise pant. Menüüd on vaja se
da enam, et õpinguperioodil ei 
saa üliõpilase söögilaud nagu
nii erilise vaheldusega kiidelda.

Abi võiks siin leida vastavate 
kursuste organiseerimises (ana
loogilised OT-ga), kus igast tu

levasest EÜE rühmast üks esin
daja kuulaks ära loengutesarja 
õigest toitlustamisest. Samuti 
võiksid KÜ-eriala üliõpilased 
välja töötada soovitatavate 
koostisnormide, näidismenüüde 
ja muüde praktiliste nõuannete 
kogumiku EÜE jaoks, mis ar
vestab malevlaste töö iseloomu 
ja iseärasusi. Sellest oleks 
kindlasti palju abi tulevastele 
rühmakomandöridele, kel tuleb 
organiseerida rühma toitlusta
m ist oma jõududega.

Kalle Kanariku uurimistöö on 
väga aktuaalne, kuna see on 
seotud vähiprobleemiga. Fooku
ses on N-nitroosoühendid, mi-

Arvestades 15 edukamat spor
diala jagunesid spartakiaadi ko
had järgmiselt: I TRÜ — 57
punkti, II TPI — 46; III EPA — 
41; IV TPedI — 40.

Paari kuu pärast algavad uue 
spartakiaadi võistlused. Kõr
gemate koolide spordinõukogu 
peaks kaaluma võimalust TRÜ-1 
esineda kahe võistkonnaga (ke
hakultuuriteaduskond eraldi). 
See tõstaks võistluspinget. Ka 
tuleks kaaluda võimalust taas 
kavva võtta suusahüpped, ka
hevõistlus ja slaalom.

ALEKSANDER TSESNOKOV

«Isa, ma ei jaksa enam Õekest 
kanda. Võib, m a kannan kotti 
pudelitega?»

«Hulluks oled läinud või, Jim - 
m ie? Aga mis siis, kui ko tt m a
ha kukub?

9 * 9

Baari siseneb mees ja  ütleb  
baaripidajale, näidates puru- 
joobnud  m ehele: «Mulle, pa
luks, sedasam a ..,»

K õige rohkem  on naer te rv i
seks siis, kui inimene o% naeru  
k ä tte  lämbumas.

da loetakse kantserogeensete 
ühendite hulka. Täpsemalt on 
uurimuse sisuks N-nitrooso- 
ühendite eraldamine ja nende 
hulkade määramine toiduaine
tes. Uurimine on kestnud juba 
mitu aastat. Tehtu koondab 
kokku kevadel valmiv diplomi
töö, mille pealkirjaks saab 
«Veeauruga lenduvate nitrooso- 
ühendite uurimine õlle tootmi
sel.» õ lle  tootmistehnoloogias 
on vaja leida moment, mil kah
julikud ühendid tekivad ning 
viia sisse vastav tehnoloogiline 
muutus,

JAAK JTJURMA 
KÜ-51

Uusi teatm eteoseid Т И  
Teaduslikus Raamatukogus.

1. Aul, J. Zooloogia võõrsõnade  
leksikon. Tln., «Valgus», 1978. 
192 lk.

2. Brockhaus ABC. Elektrotechnik, 
VEB F. A. Brockhaus Verlag, L eip
zig, 1978. 667 S.

3. L exikon K raftfahrzeugtechnik. 
5., durchgesehene A uflage m lt 541 
Blldern und 12 Tafeln. VEB Verlag  
Technik, Berlin, 1976. 263 S.

4. W issenschaft und m enshheit. 
Internatlonales Jahrbuch. Fafllich  
und exakt ilfeer das W ichtigste in  
der W eltwissenschaft.

Der Menseh. Dle Erde. M ikrowelt.
W eltall.
Technik. Chronik der W issen-
achait.
Urania-Verlag Lelpzlg-Jena-Ber- 

lin  und Verlag «Snanije»' "Moskau. 
Berlin, 1978. 393 S.

5. Алаев Э. В. Экономико-гео** 
графическая терминология. М., 
«Мысль», 1977. 199 с.

6. Воропаев Н. Д. Англо-руссмий  
словарь по квантовой электронике 
и голографии. Около 18000 терми
нов. М., «Русский язы к», 1977. 
501 с.

7. Итальянско-русский м еталлур
гический словарь. Около Z1000 тер
минов. М., «Русский язы к», 1978. 
494 С.

8. Потанов В. М., Кочетова Э. К. 
Химическая информация. (Что, где  
и как иекать хим ику в литерату
ре). М., «Химия», 1978. 302 с.

9. Страны мира. Краткий пелити- 
ко-экономический справочник. М., 
Изд-во политической литературы. 
1*77. 470 с.

TUUSIKUD

A/ü kom itee! on v i l ja  anda veel 
I kvartalis järgm ised taaslk vd .

Sanatoorium id. N ovõi A foon «Ab~ 
hazia*, 26. 01.—17. 02. 79. V ereringe- 
haigused, osam aks 36 rubla. Valge
vene «Pridneprovaki», 20. 18. 01
V ereringehalgused, 48 rubla. Lenin
gradi «Sestrovodski kurort», 19. 03.-*
11. 04, seedetrakti haigused, 49 rub
la 50 kop.

Puhkekodud. Laulasmaa, 27. 01.*—
7. 02, osam aks 7 -rubla 20 kop.

T urlsm ltuuslkud. 2 tuusikut Kar
jalasse, 31. o i.—15. 02, osamaks
21 rubla. Karpaadid, 27. 02—14. 03., 
20 rubla 10 kop. M arsruut 600, Gut- 
sultsine, 2 tuusikut, 22. 02—08. 03, 
osam aks 20 rubla 10 kop.

KÜLASTAGE NÄITUST  
RAAMATUKOGUS!

TPI raam atukogu teaduskirjandu
se osakonna laenutusruum ls on väl
ja pandud näitus «TPI-s kaitstud 
dissertatsioonid  1968—1978». Ekspo
sitsioon sisaldab  130 dissertatsiooni 
nll TPI kui ka teiste liiduvabarii
kide teadureilt. Ü leseh ituselt on näi
tus süstem aatiline. See võim aldab  
huvipakkuvad dissertatsioonid ker
gesti leida.

R aam atukogu tutvustab vastavas 
vitriin is ee ln eva lt kõik i T P I-s kaits
m isele tu leva id  dissertatsioone. 
Kuid se llin e  tagasihaarav dissertat
sioonide tutvustam ine on raam atu
kogus esm akordne ja peaks elavat 
huvi pakkum a eeskätt m eie õppe
jõududele Ja teaduritele.

N äitus Jääb avatuks 15. jaanuarin i.

PÄRNU IV KESKKOOL 
KUTSUB

Pärnu IV K eskkool palub endist 
õpetajaid Ja v ilistlasi osa võtma  
kooli 20. aastapäevale pühendatud  
aktusest Ja se lle le  Järgnevast koos
viib im isest 3. veebruaril *1979. a. 
kell 17.09. R egistreerida Ja osavõtu
maks (5 rbl.) tasuda kooli kantse
leisse A. S eltin l kätte hiljem alt:
25.* jaanuariks.

õpetajate, v ilistla ste  Ja õpilast® 
vahelised spordivõistlused  -algavad, 
kooli võim las 3. veebruaril k ell 12.

«Таллинский политехник», ор
ган парткома, ректората, комитета 
ЛКСМЭ и профком а Таллинском  
политехнического института.

KÕRGKOOLIDE SPAR
TAKIAADI VÕITIS TRÜ

1978. a. võistlesid  kõrgkoolid 
23 spordialal. TPI lõi ainsana 
kaasa' kõikidel aladel. Esikoh
tade arvult (12) oli teistest 
võim salt ü le TRÜ. TPI ja TPedI 
said 4 ja EPA 3 esikohta.

M eile tõid esikohad korvpalli
m eeskond (treener dots. J. Dud- 
kin), väravpallinaiskond (ass. 
K. Thomson), vabamaadlejad 
(dots. k. t. A. Mõttus) ja male
tajad, kelle tegevus toetub ühis
kondlikule aktiivile (vastutab
v.-õp. U. Pupru).

Neljandaid, s. o, viimaseid

FIN A A L  VÕIMLEMISES

Spordihoone* to im u sid  finaal- 
v õ istlu sed  v õ im le m ises  I Ja II kur
su se  program m i a lusel. K una võ ist
le ja te  h u lgas pii. p a lju  üliõpilasi, 
k e s  varem  o n  v õ im le m ist  harrasta
nud, siis  lihAsat* kava  sooritati vä
ga  h ästi.

V õitjad . N a ise d , 1 kursuse kava:
1. V . T alvistu  (LS-11) 37,6; 2. S 
R au d sep p  (КО -И ) 37,4; 3. T. Melts 
(T R -lf) 36,8.

N aised , I I  kursuse kava: l. L. Lu
kas (KO-31) 38,2; 2. U . Egel (LR-31) 
37,9; 3. T, Bamd (KC-31) 37,8.

M ehed, I kuraase kava: 1. E. Esi- 
n u rm  fL S -ll)  39,6; 3. M. Laidla (LR- 
11) 38,5; 3. A . S ilv esti (KM-12) 37,1.

M ehed, II  k u rsu se kava: i . N . Ba- 
k in  (MM-37) 37,3; 3. R. K tk k  (LE-
32) 36,6; 3. I. M ihkel son  (EE-31) 35,9.

N eed  võ istlu sed  olid  k a  TPI spar
tak iaad i sp ortvö im lem ise  võ istluste  
ü h ek s etap iks. V õistk on d lik u s ar
vestu ses: majakonnad: 1 — К —156,0;
II — L" 146,9; 311 T—140,0; m eeskon
nad I -  M -176,2; II — K —175,3;
III — E —143,1. )

A LEK SANDER TSESNOKOV

kohti tuli sedapuhku ette kolm. 
Kergejõustikus (v.-õp. V. Palm) 
ei suuda meeste rahuldav esi
nemine korvata puudujääki õr
nema soo esinemises. Esma
kordselt kavas olnud rühm- 
võimlemisel käisid meie võim 
lejad sedapuhku «luurel». Loo
dame, et juba järgneval aastal 
tõusevad nad koha võrra kõr
gemale. Meeste väravpall on ala, 
kus oleme alati esinenud va
helduva eduga. Sedapuhku jät
tis m itm ete parimate väravpal- 
lurite lahkumine m eie võist
konna neljandale kohale, kuigi 
parima sportliku õnne korral 
oleks ka teine -koht olnud 
reaalne.

TPI -  TUL 3 :  l

T allinnas sõpruskohtum ist p idav  
Soome TtTL-i m eeskond kohtus
18. detsem b ril m eie in stitu u d i v õ ist
konnaga. TPI m eeskond  m ängis  
oma tugevam as r iv istu ses, eesotsas  
«Kalevi» kap ten i J. R ogenbaum lga. 
Peale tem a  k uulusid  m e ie  m eeskon
na a lgk oosseisu  R. L ink, J. Pärg, 
R. Koha, J. L epp Ja R. Roht. Soom 
lasi esindasid  p õ h ilise lt  «K arhulan  
V eikot», k elle le  o li lisandunud  ük
sikuid parem aid m ängijaid  te istest  
töölisspordi k lubidest.

V õistlus o li k ü lla ltk i tasavägine, 
esim ese g e im i a lgu l sobisid  soom las
te  kom binatsioonid  parem ini. K uld  
geim i lõp p  tu ll T P I-le  18: 14. P ärast 
poolte vah etust tegu tsesid  parem ini 
TUL-1 sportlased, k e s  v õ itsid  te ise  
geim i 15 : 11. A ga kolm andas Ja n el
jandas õnn estu s m eie  m ängijatel 
võita p ärast tasavägist h e itlu st tu le
m ustega 15: 12 ja  15 : 9*. Seega v õ i
tis  kohtum ise m eie  m eeskond  tu le 
m usega 3 : 1. M eie parim  oli R ein  
Roht.

TOOMAS M IIL

Toimetuse aadress: Tallinn 2СМШ6, Ehitajate tee 5, TPI, 5. hoone, tuba 410, tel. 532-723.

Trükikoda «Ühiselu», 
ТаШпп, Pikk t. 40/42

Hind 2 kop.
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